[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   «18» декабря 2025 года

№ 871
О проведении Новогодних и Рождественских праздников
Во исполнение мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры Пильнинского муниципального округа Нижегородской области на 2018-2027 годы», утвержденной постановлением администрации Пильнинского муниципального района от 14.11.2017 № 611, в целях организованного проведения новогодних и рождественских праздников, социальной поддержки детей и молодежи, администрация округа постановляет:
1. Утвердить план мероприятий на Новогодние и Рождественские каникулы (приложение 1).

2. Начальникам территориальных отделов администрации округа организовать проведение на своих территориях новогодних и рождественских мероприятий, провести работы по установке елок, оформлению улиц и площадей населенных пунктов к празднованию Нового Года.

3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений всех форм собственности организовать и провести новогодние праздники для детей и членов коллективов, предусмотрев новогоднее оформление елок на своих территориях, украшение фасадов зданий.
4. Рекомендовать Государственному казенному учреждению Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Пильнинского муниципального округа» (Селезнева И.Г.) организовать проведение мероприятий в новогодние и рождественские праздники согласно прилагаемого плана.
5. Управлению образования, молодёжной политики и спорта администрации Пильнинского муниципального округа (Клинцева А.А.) обеспечить новогодними подарками детей с 0 лет до 9 класса включительно, обучающихся  в муниципальных образовательных организациях Пильнинского муниципального  округа, детей-сирот и детей-инвалидов до 18 лет и неорганизованных детей дошкольного возраста, фактически проживающих на территории Пильнинского муниципального округа, за счет средств, предусмотренных бюджетом округа по отрасли «Образование» согласно сметы расходов (приложение 2).
6. Отделу культуры администрации округа, Управлению образования, молодежной политики и спорта администрации округа организовать проведение мероприятий в новогодние, рождественские праздники и дни школьных каникул для детей и взрослых согласно прилагаемого плана.
7. Общему отделу управления по организационно-правовым и кадровым вопросам администрации округа обеспечить размещение  настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления округа.

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, заведующего отделом культуры Н.В.Любаеву.

Глава местного самоуправления округа                                                                                  С.А.Бочканов
Приложение 1
к постановлению администрации

Пильнинского муниципального округа
Нижегородской области

                                                                                                                      от «18» декабря 2025 года № 871
План мероприятий на Новогодние и Рождественские каникулы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Организаторы

	1
	Новогоднее конфетти

«Волшебство Нового года», 6+
	23 декабря 2025 г.
9:20
	Детская библиотека
	МБУК «Пильнинская ЦБС»

	2
	Новогодний спектакль

«Сказка с далекой планеты», 0+
	23 декабря 2025 г.
17:00

Цена билета: 200 руб.
	МБУК

Пильнинский КДЦ
	МБУК

Пильнинский КДЦ

	3
	Музейный час «История празднования Нового года», 7+
	23 декабря 2025 г.
10:00
	Краеведческий музей
	Краеведческий музей

	4
	Новогоднее представление

«Бабка Ежка и другие»
	23 декабря 2025 г.

16:00
18:00

24 декабря 2025 г.

16:00
	Центр детского творчества
	Центр детского творчества

	5
	Игровая программа «В гостях у двенадцати месяцев»

в клубе «Вдохновение»
	24 декабря 2025 г.

10:00
	ГБУ «ЦСОГПВИИ Пильнинского мо»
	ГБУ «ЦСОГПВИИ Пильнинского мо»

	6
	Вечер отдыха

«Новогодние сюрпризы»
	24 декабря 2025 г.

16:00
	ГБУ «Пильнинский СРЦИ»
	ГБУ «Пильнинский СРЦИ»

	7
	Новогоднее ассорти

«Когда зажигаются елки», 6+
	25 декабря 2025 г.

11:00
	Детская библиотека
	МБУК «Пильнинская ЦБС»

	8
	Развлекательная программа «Снеговик спешит на помощь», 0+
	25 декабря 2025 г.

16:00
	МБУК

Пильнинский КДЦ
	МБУК

Пильнинский КДЦ

	9
	Новогоднее мероприятие

«Пусть праздник всем подарит чудо»
	25 декабря 2025 г.

16:00
	ГБУ «ЦСОГПВИИ Пильнинского мо»
	ГБУ «ЦСОГПВИИ Пильнинского мо»

	10
	Новогоднее детское представление «Новогодняя сказка»
	25 декабря 2025 г.

14:00
	ГБУ «ЦСОГПВИИ Пильнинского мо»
	ГБУ «ЦСОГПВИИ Пильнинского мо»

	11
	Новогоднее представление

«Бабка Ежка и другие»
	25 декабря 2025 г.

16:00

18:00
	Центр детского творчества
	Центр детского творчества

	12
	Концертная программа

«Путешествие в Новый год», 16+
	26 декабря 2025 г.

17:00

Цена билета:

200 руб.

	МБУК

Пильнинский КДЦ
	МБУК

Пильнинский КДЦ

	13
	Диско-игровая программа «Новогодний серпантин»
	26 декабря 2025 г.

15:00

	ГБУ «Пильнинский СРЦИ»
	ГБУ «Пильнинский СРЦИ»

	14
	«Игротека»: для любителей настольных и консольных игр, 12+
	ежедневно по графику

10.00-18.00
	Центральная библиотека
	МБУК «Пильнинская ЦБС»

	15
	Организация работы по вручению новогодних подарков от Губернатора НО детям из семей участников СВО
	Последняя декада декабря 2025 г.
	ГКУ НО «УСЗН Пильнинского мо»
	ГКУ НО «УСЗН Пильнинского мо»

	16
	Обзорные и тематические экскурсии по музею, 0+
	2 января 2026 г.
	Краеведческий музей
	Краеведческий музей

	17
	Спектакль

«Сказка с далекой планеты», 0+
	3 января 2026 г.

15:00
	МБУК

Пильнинский КДЦ
	МБУК

Пильнинский КДЦ

	18
	Соревнования по волейболу и армреслингу
	3 января 2026 г.

16:00
	МОУ Курмышская СШ
	МОУ Курмышская СШ

	19
	Творческая мастерская

«Ёлочный Арт»

(изготовление ёлочных игрушек), 12+
	4 января 2026 г.

10:30
	Центральная библиотека
	МБУК «Пильнинская ЦБС»

	20
	Игровая программа

«Новогодняя перезагрузка», 12+
	5 января 2026 г.

10:30
	Центральная библиотека
	МБУК «Пильнинская ЦБС»

	21
	Сундучок сюрпризов

 «В гостях у зимушки Зимы», 6+
	5 января 2026 г.

11:00
	Детская библиотека
	МБУК «Пильнинская ЦБС»

	22
	Концертная программа «В сиянии Рождества», 0+
	5 января 2026 г.

16:00
	МБУК

Пильнинский КДЦ
	МБУК

Пильнинский КДЦ

	23
	Музейное мероприятие «От Рождества до святого крещения», 7+
	5 января 2026 г.

10:00
	Краеведческий музей
	Краеведческий музей

	24
	Спортивно-оздоровительные мероприятия
	6-9 января 2026 г.
	ОО
	ОО

	25
	Спортивно-игровая программа «Чудеса накануне Рождества»
	6 января 2026 г.

10:00
	МОУ Медянская СШ
	МОУ Медянская СШ

	26
	Спортивно-оздоровительное мероприятие «Зимние забавы»
	6 января 2026 г.

11:00
	ДЮЦ
	ДЮЦ

	27
	Новогодний квест

«В поисках сокровищ», 12+
	6 января 2026 г.

10:30
	Центральная библиотека
	МБУК «Пильнинская ЦБС»

	28
	Игра Поле Чудес

«Зимние забавы», 6+
	6 января 2026 г.

11:00
	Детская библиотека
	МБУК «Пильнинская ЦБС»

	29
	Спектакль

«Розовый бантик», 0+
	6 января 2026 г.

14:00
	МБУК

Пильнинский КДЦ
	МБУК

Пильнинский КДЦ

	30
	Товарищеская встреча по хоккею
	6 января 2026 г.

17:00
	МОУ Красногорская СШ
	МОУ Красногорская СШ

	31
	Соревнования по настольному теннису
	7 января 2026 г.

10:00
	МОУ Петряксинская СШ
	МОУ Петряксинская СШ

	32
	Новогодняя акция

«Елка Желаний: Напиши и Поверь!», 12+
	8 января 2026 г.

10:30
	Центральная библиотека
	МБУК «Пильнинская ЦБС»

	33
	Творческая мастерская

«Волшебная шкатулка зимы», 6+
	8 января 2026 г.

11:00
	Детская библиотека
	МБУК «Пильнинская ЦБС»

	34
	Рождественская встреча с воспитанниками воскресной школы и учащимися Пильнинской ДШИ
	8 января 2026 г.

11:00
	ГБУ «Пильнинский дом-интернат»
	ГБУ «Пильнинский дом-интернат»

	35
	Новогодняя акция «Мандариновое настроение»
	8 января 2026 г.

12:00
	ГБУ «Пильнинский дом-интернат»
	ГБУ «Пильнинский дом-интернат»

	36
	Волейбольный турнир
	8 января 2026 г.

10:00-12:00
	МОУ Столбищенская СШ
	МОУ Столбищенская СШ

	37
	Спортивное мероприятие

«Веселые старты»
	9 января 2026 г.

10:00
	МОУ Можаров-Майданская СШ
	МОУ Можаров-Майданская СШ

	38
	Спортивно-развлекательная программа «Веселая лыжня»
	9 января 2026 г.

10:00
	МОУ

Озерская СШ
	МОУ

Озерская СШ

	39
	Турнир «В шахматном королевстве»
	9 января 2026 г.

10:00-12:00
	МОУ Столбищенская СШ
	МОУ Столбищенская СШ

	40
	Конкурс загадок

«Снежные загадки», 6+
	9 января 2026 г.

11:00
	Детская библиотека
	МБУК «Пильнинская ЦБС»

	41
	Кинопоказ

«Новогоднее КиноЧудо», 12+
	9 января 2026 г.

10:30
	Центральная библиотека
	МБУК «Пильнинская ЦБС»

	42
	Новогодние посиделки

«Зимние истории и теплые встречи», 12+
	11 января 2026 г.

10:30
	Центральная библиотека
	МБУК «Пильнинская ЦБС»

Список сокращений:

КДЦ — муниципальное бюджетное учреждение культуры Пильнинский культурно - досуговый центр;

Музей – муниципальное бюджетное учреждение культуры «Пильнинский краеведческий музей»;

ЦБС- муниципальное бюджетное учреждение культуры «Пильнинская централизованная библиотечная система»;

МБУДО «ЦДТ» — муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества»;

МБУ ДО ДЮЦ – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детский юношеский центр;
ОО- образовательные организации;

ДШИ - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Пильнинская детская школа искусств им. С.М.Ляпунова»;

ГБУ «ЦСОГПВИИ» - государственное бюджетное учреждение « Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Пильнинского муниципального округа»;

ГБУ «СРЦН «Родник» - государственное бюджетное учреждение «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Родник» Пильнинского муниципального округа»;

ГБУ «СРЦИ» - государственное бюджетное учреждение «Пильнинский социально-реабилитационный центр для инвалидов»;

ГБУ «Пильнинский дом-интернат» - государственное бюджетное учреждение «Пильнинский дом-интернат».
Приложение 2
к постановлению администрации

Пильнинского муниципального округа
Нижегородской области

                                                                                                                     от  «18» декабря 2025 года № 871
СМЕТА

расходов денежных средств на приобретение новогодних подарков для детей

Пильнинского муниципального округа по отрасли «Образование»

1. Новогодние подарки для обучающихся школ округа - 500 р × 1550 шт. = 775 000,00  рублей.

2. Новогодние подарки для воспитанников детских садов округа – 500 р × 430 шт. = 215 000,00 рублей.

3. Новогодние подарки для неорганизованных детей округа – 500 р × 500 шт. =  250 000,00 рублей.

Итого: 500 руб. × 2480 шт. = 1 240 000,00 рублей

Цена за штуку – 500 руб.

Итого: 2480 шт. на сумму 1 240 000,00 рублей